
Mb- No~ 
~ ^, n\un 

01 1 

_\• ' 
Jairo Ma elo ip .k Sa,tos Almeida 

Secretário Mu ci.:l a - Fa ndas Públicas 

Decreto 2  2699/2022 

disposições em contrário. 1.a rce 

Secret'í 
d? 

úbiica 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-CO 

CNPJ 00.097857/0001-71 

PORTARIA N°15, DE 26 DE JULHO DE 2024 

Dispõe sobre a nomeação de Presidente e Vice- 

Presidente da Junta de Recursos Fiscais do 

Município de Santo Antônio do Descoberto, e dá 

outras providências 

 

SEM 

 

O SENHOR JAIRO MARCELO DOS SANTOS ALMEIDA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

FAZENDAS PÚBLICAS, do município de Santo Antônio do Descoberto - GO, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas, conforme o Decreto municipal n°2699/2022, e ainda, 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n° 4.303/2023 de 31 de março de 2023 

que dispõe sobre a criação e a regulamentação da junta de recursos fiscais do município de Santo 

Antônio do Descoberto; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 40, §1°, o qual preconiza que o Presidente e o 

Vice-Presidente serão escolhidos pelo Secretário de Fazendas Públicas entre os membros 

nomeados pelo Prefeito, na forma do regulamento; 

CONSIDERANDO o Decreto n° 6.376 de 03 de abril de 2024, que nomeou os 

membros da Junta de Recursos Fiscais de Santo Antônio do Descoberto. 

Resolve: 

Art. 12  Fica designado para exercer a função de Presidente da Junta de Recursos 

Fiscais do Município de Santo Antônio do Descoberto, para o mandato de 01 (um) ano a contar 

da publicação desta Portaria, o servidor Henrique Nogueira de Oliveira, Matrícula n010575. 

Art. 22  Fica designado para exercer a função de Vice-Presidente da Junta de 

Recursos Fiscais do Município de Santo Antônio do Descoberto, para o mandato de 01 (um) ano 

a contar da publicação desta Portaria, o servidor Erik Barbosa Santana, Matrícula n08300. 

Art. 3. Esta Portaria entra or na d.ta de sua publicação, revogadas as 

Entre quadras 41 e 42, Área especial - Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás CEP: 72900-348 

Página 1 de 1 


